VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 1708/VPCP-KSTT
V/v họp hoàn thiện dự thảo Nghị
định 02 nhóm TTHC liên thông

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 15 tháng 3 năm 2024

    Kính gửi: Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội

Để hoàn thiện dự thảo Nghị định quy định việc thực hiện liên thông điện tử
02 nhóm thủ tục hành chính: Đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo
hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi; đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, giải
quyết mai táng phí, tử tuất (sau đây gọi tắt là dự thảo Nghị định), Văn phòng
Chính phủ đề nghị Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội tổ chức buổi làm việc do
đồng chí Lãnh đạo Ủy ban nhân dân thành phố đồng chủ trì cùng đồng chí
Cục trưởng Cục Kiểm soát thủ tục hành chính với nội dung cụ thể như sau:

1. Về nội dung làm việc:

Trao đổi, hoàn thiện 02 nhóm quy trình liên thông quy định tại dự thảo Nghị
định (gửi kèm dự thảo Nghị định).

2. Thời gian, địa điểm làm việc:

- Thời gian: Từ 14 giờ 00 ngày 19 tháng 3 năm 2024 (Thứ Ba).

- Địa điểm làm việc tại Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội.

3. Thành phần:

- Đề nghị Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội mời:

+ Đại diện các bộ, cơ quan: Công an, Tư pháp, Y tế, Lao động - Thương
binh và Xã hội, Bảo hiểm xã hội Việt Nam;

+ Đại diện một số đơn vị cấp huyện, cấp xã và các sở, ban, ngành có liên
quan tham dự.

- Về phía Văn phòng Chính phủ: Lãnh đạo Cục Kiểm soát thủ tục hành chính
và một số chuyên viên.

Đầu mối liên hệ: Đồng chí Phạm Viết Hữu, số điện thoại: 0983.77 40 58.

Xin trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- VPCP: BTCN (để b/c);
- Lưu: VT, KSTT (2).

TL. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
CỤC TRƯỞNG CỤC KIỂM SOÁT

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

Ngô Hải Phan